malignitas, atis, f. – zloba

precedo = praecedo, ere, cessi, cessum – dříve se objevit

laicus, i, m. – laik (= ten, kdo není knězem)

canonicus, i, m. – klerik, kanovník

blasphemo, are, avi, atum – rouhat se, tupit

satanas, ae, m. – satan

### *Jakými prostředky Antikrist svádí lidi*

(...) Excitabit autem persecutionem sub omni celo supra christianos et omnes electos. Eriget itaque se contra fideles tribus modis, id est terrore, muneribus et miraculis. Dabit in se credentibus auri atque argenti copias. Quos uero non poterit muneribus corrumpere, superabit terrore. Quos autem terrore non poterit, signis et miraculis seducere temptabit. Quos nec signis poterit, in conspectu omnium miserabili morte cruciatos crudeliter necabit.

(ADSO DERNENSIS. *De ortu et tempore Antichristi*. Ed. D. Verhelst. Turnholti: Brepols, 1976, s. 25. CCCM 45.)

#### *Slovní zásoba*

excito, are, avi, atum – vyvolat, rozněcovat  
 persecutio, onis, f. – pronásledování  
 christianus, i, m. – křesťan  
 electus, a, um – vyvolený  
 munus, eris, n. – dar  
 signum, i, n. – znamení  
 seduco, ere, duxi, ductum – svádět  
 tempto, are, avi, atum – pokoušet se

### *Jak bude vypadat pronásledování Antikristem*

Tunc erit talis tribulatio, qualis non fuit super terram ex tempore, quo gentes esse ceperunt, usque ad tempus illud. Tunc qui in agro sunt, fugient ad montes, et qui supra tectum, non descendet in domum suam, ut tollat aliquid de ea. Tunc omnis fidelis christianus, qui inuentus fuerit, aut Deum negabit, aut siue per ferrum, siue per ignem fornacis, siue per serpentes, siue per bestias, siue per aliud quodlibet genus tormenti, interibit, si in fide permanserit. Haec autem tam terribilis et timenda tribulatio tribus annis manebit in toto mundo et dimidio. Tunc breuiabuntur dies propter electos. Nisi enim Dominus abbreuiasset dies, non fuisset salua omnis caro. (...)

(ADSO DERNENSIS. *De ortu et tempore Antichristi*. Ed. D. Verhelst. Turnholti: Brepols, 1976, s. 25. CCCM 45.)

## ČÍTANKA SNADNÝCH TEXTŮ ZE STŘEDOVĚKÉ LATINY

---

### *Slovní zásoba*

tectum, i, n. – střecha  
descendo, ere, scendi, scensum – sestupovat  
fornax, acis, f. – pec  
serpens, entis, m. – had  
dimidium, ii, n. – polovina  
breuio, are, avi, atum – zkracovat  
abbreuiio, are, avi, atum – zkracovat

### *Kdy Antikrist přijde*

Inde ergo dicit Paulus apostolus Antichristum non antea in mundum esse uenturum, nisi uenerit discessio primum, id est nisi prius discesserint omnia regna a Romano imperio, que pridem subdita erant. Hoc autem tempus nondum uenit, quia licet uideamus Romanum imperium ex maxima parte destructum, tamen, quandiu reges Francorum durauerint, qui Romanum imperium tenere debent, Romani regni dignitas ex toto non peribit, quia in regibus suis stabit. (...)

(ADSO DERVENSIS. *De ortu et tempore Antichristi*. Ed. D. Verhelst. Turnholti: Brepols, 1976, s. 26. CCCM 45.)

### *Slovní zásoba*

discessio, onis, f. – rozkol, rozštěpení, rozluka; jeden z nejvýraznějších znaků Antikristovy přítomnosti  
discedo, ere, cessi, cessum – odstupovat, rozcházet se  
pridem – dříve  
subdo, ere, didi, ditum – podrobit, podmanit  
duro, are, avi, atum – vytrvat, pokračovat

### *Jaký bude Antikristův konec*

Sed quia de principio eius diximus, quem finem habeat, dicamus. Hic itaque Antichristus diaboli filius et totius malicie artifex pessimus, cum per tres annos et dimidium, sicut predictum est, magna persecutione totum mundum uexabit et omnem populum Dei uariis poenis cruciabit. Postquam Heliam et Enoch interficerit et ceteros

in fide permanentes martyrio coronauerit, ad ultimum ueniet iudicium Dei super eum, sicut beatus Paulus scribit, dicens: Quem Dominus Iesus interficiet spiritu oris sui. Siue Dominus Iesus interfecerit illum potentia uirtutis sue, siue archangelus Michael interfecerit illum, per uirtutem Domini nostri Iesu Christi occidetur, non per uirtutem cuiuslibet angeli uel archangeli. Tradunt autem doctores, quod in monte Oliueta Antichristus occidetur in papilione et in solio suo, in illo loco, contra quem ascendit Dominus ad celum. Debetis autem scire, quia postquam fuerit Antichristus occisus, non statim ueniet dies iudicii nec statim ueniet Dominus ad iudicium, sed sicut ex libro Danielis intelligimus, quadraginta dies Dominus concedet electis, ut agant poenitentiam propterea, quia seducti sunt ab Antichristo.

(ADSO DERVERNIS. *De ortu et tempore Antichristi*. Ed. D. Verhelst. Turnholti: Brepols, 1976, s. 28–29.  
CCCM 45.)

#### *Slovní zásoba*

- malicia = malitia, ae, f. – zlo
- artifex, icis, m. – strůjce
- poena, ae, f. – trest, trápení
- crucio, are, avi, atum – mučit, trápit
- martyrium, ii, n. – mučednictví
- archangelus, i, m. – archanděl
- trado, ere, didi, ditum – vykládat
- papilio, onis, m. – stan
- soliūm, ii, n. – trůn
- concedo, ere, cessi, cессum – poskytnout